
 

 

 

 

 

 

 

物品（公用車）売払いの条件付き一般競争入札 

化学消防ポンプ自動車１台 

救急自動車１台 

入 札 説 明 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

入札日時：令和６年３月１１日（月）１３時３０分から 

入札場所：渋川広域消防本部２階会議室 
 

 

 

 

 

 

 

渋川広域消防本部 

 



 - 1 - 

 渋川地区広域市町村圏振興整備組合が保有する公用車（化学消防ポンプ自動車１台、救急自

動車１台）を、条件付き一般競争入札により売払いします。下記事項をお読みの上参加してく

ださい。 

 

１ 売払物品及び予定価格（最低売払価格）等 

 (1) 売払物品及び予定価格（最低売払価格） 

    化学消防ポンプ自動車１台、救急自動車１台 

（型式等の詳細は、別紙自動車検査証のとおり。） 

車 名 等 初 度 登 録 年 月 予定価格（最低売払価格） 

化学消防ポンプ自動車 平成１５年２月 ６００，０００円 

救急自動車 平成２６年２月 ５０，０００円 

注 この表の予定価格（最低売払価格）は、消費税及び地方消費税を含まない。 

 (2) 落札者に対する売払価格は、当該落札者が入札書に記載した金額（再利用する場合は、

リサイクル料金を除く。）に、当該金額の１０パーセントに相当する金額を加算した金額

となります。 

２ 競争入札に参加することができる者の要件 

 競争入札に参加することができる者は、入札参加資格者名簿に登録されている者のうち、次 

に掲げる要件をすべて満たすものとします。 

 (1) 地方自治法施行令第１６７条の４（昭和２２年政令第１６号）に定める欠格事項に該当

しないこと。 

 (2) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２

号に規定する暴力団又は同条第６号に規定する暴力団員に該当しないこと。 

 (3) 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号）に

基づく処分の対象となっている団体及びその構成員に該当しないこと。 

３ 売払条件 

 (1) 落札者は、落札決定後ただちに渋川地区広域市町村圏振興整備組合と契約を締結してく

ださい。 

 (2) 買受人は、契約の締結後１５日以内に売払代金を支払ってください。（支払いは、渋川

地区広域市町村圏振興整備組合が発行する納入通知書により指定金融機関等に納入する

方法で行ってください。）。 

 (3) 売払物品の引渡しは、買受人による売払代金の支払いを確認した後に行います。 

 (4) 売払物品は、現状有姿渡しとします。 

 (5) 売払物品に係る道路運送車両法（昭和２６年法律第１８５号）による登録及び移動等所

定の手続きは、買受人が令和６年３月２９日までに行ってください。 

 (6) (5)の所定の手続きに係る費用（自動車重量税・任意保険等を含む。）は、買受人が負担

してください。 

４ 売払物品の公開の時期及び場所 

 (1) 日時  令和６年３月４日（月）から令和６年３月８日（金）まで 

８時３０分から１７時１５分まで（１２時００分から１３時００分までを除く） 

 (2) 場所   渋川市渋川１８１５番地５１ 渋川広域消防本部 駐車場 

※ご覧になる場合は、事前にご連絡をお願いします。 

渋川広域消防本部 警防課：電話０２７９－２５－４１９２（直通） 

５ 条件付き一般競争入札参加申込み 



 - 2 - 

 (1) 期間  令和６年３月４日（月）から令和６年３月８日（金）まで 

８時３０分から１７時１５分まで（１２時００分から１３時００分までを除く） 

 (2) 場所  渋川市渋川１８１５番地５１ 渋川広域消防本部 警防課 

 (3) 方法  条件付き一般競争入札参加申込書（以下｢申込書｣という。）は、直接持参してく

ださい。電報、電送又は郵便等によるものは受け付けません。 

       なお、期限までに申込書を提出しない方又は競争入札参加資格がないと認めら

れた方は、この競争入札に参加することができません。 

６ 入札手続き等 

 (1) 入札及び開札の日時 

    令和６年３月１１日（月）、次の表に掲げる入札開始予定時刻 

  即時開札 

  入札開始時刻に入札会場に入室しない方は、当該入札を棄権したものとします。 

車 名 等 入札開始予定時刻 

化学消防ポンプ自動車 １３時３０分 

救急自動車 １３時４５分 

 (2) 入札及び開札の場所 

    渋川市渋川１８１５番地５１ 渋川広域消防本部２階会議室 

 (3) 入札方法 

    入札書の直接持参によるものとし、電報、電送及び郵送による入札は認めません。 

 (4) 入札の回数 

    予定価格（最低売払価格）を入札前に公表するため、入札の回数は１回とします。 

 (5) 入札保証金 免除 

 (6) 契約保証金 免除 

７ 入札当日の持参品等 

 入札当日は、下記の書類等を持参し、入札会場に来場してください。 

 なお、電報、電送及び郵送等による入札書の送付には応じられません。 

 (1) 委任状（代理人が入札に参加する場合） 

 法人で代表権のない方が入札に参加する場合又は個人でやむを得ない事由により代理の方

が入札に参加される場合は、委任者の委任状を持参してください。 

  なお、委任状はこの説明書に添付しているものを使用してください。 

 (2) 入札書及び封筒（申込書の受理後にお渡しいたします） 

 (3) 筆記用具及び印鑑 

  代理人が入札する場合は、代理人本人の印鑑を持参してください。（委任者の印鑑は不要

です。） 

８ 入札の注意事項 

 (1) 渋川地区広域市町村圏振興整備組合指定の書式以外の書面による入札は、無効となりま

す。 

 (2) 入札書に必要な事項を記載し、記名押印の上、所定の封筒に入れて入札執行者に提出し

てください。 

 (3) 入札金額には、消費税及び地方消費税相当額を含まない額を記載してください。 

  契約額は、落札者が入札書に記載した金額（再利用する場合は、リサイクル料金を除く。）



 - 3 - 

に、当該金額の１０パーセントに相当する金額を加算した金額となります。 

 (4) 入札金額は、算用数字により表示し、金額の頭部に￥記号を記入してください。 

 (5) 再利用する場合は、入札書の入札金額欄にある、□別途リサイクル料金にレ点を入れて

ください。 

 (6) 理由のいかんにかかわらず、提出した入札書の訂正、引替え及び撤回は認めません。 

９ 開札及び落札者の決定 

 (1) 開札 

    開札は、入札後直ちに入札者の面前で行います。 

 (2) 落札者の決定 

    渋川市契約規則（平成１８年渋川市規則第４９号）第８条第１項の規定により定めた渋川

地区広域市町村圏振興整備組合の予定価格（最低売払価格）以上の入札金額のうち、最高の

価格をもって入札した者を落札者とします。ただし、落札者となる同価の入札者が２人以上

あるときは、直ちに「くじ」によって落札者を決定します。 

10 入札の無効 

 次に掲げる入札は、無効とします。 

 (1) 入札参加資格がない者の行った入札 

 (2) 同一事項に対し同時に２以上の入札を行った者の入札 

 (3) 入札に際し不正のあった者の行った入札 

 (4) 入札書に必要な事項を記載しなかった者の行った入札 

 (5) 金額を訂正し又は記名押印を欠いた入札書による入札 

 (6) 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭な入札 

 (7) その他入札に関する条件に違反した者の行った入札 

11 契約の締結 

 落札決定後ただちに渋川地区広域市町村圏振興整備組合指定の売買契約書により契約を締

結していただきます。 

なお、売払代金は、その金額を売買契約締結後１５日以内に、渋川地区広域市町村圏振興整

備組合の指定した納入通知書により納付していただきます。 

12 売払物品の引渡し手続き 

 (1） 再利用する場合 

ア リサイクル料金（化学消防ポンプ自動車９，１４０円、救急自動車１８，４３０円）

を渋川地区広域市町村圏振興整備組合管理者が指定する口座へ振り込んでください。 

イ 赤色警告灯、車体の所属名及び対空表示は撤去及び消去し、車両四方面及び対空表示

消去後の写真を添付し渋川地区広域市町村圏振興整備組合管理者あてに報告してくださ

い（書式指定なし）。 

ウ 売払代金の納入通知書兼領収書（納付済み）及び登録識別情報等通知書を提示（写し

をとらせていただきます。）していただいたときに、当該車両の鍵等をお渡しします。 

 (2) 解体する場合 

ア 解体状況の写真を添付し渋川地区広域市町村圏振興整備組合管理者あてに報告してく

ださい（書式指定なし）。 

イ 使用済自動車引渡証明書を提出してください。 

ウ 売払代金の納入通知書兼領収書（納付済み）及び登録識別情報等通知書を提示（写し

をとらせていただきます。）していただいたときに、当該車両の鍵等をお渡しします。 

 ※なお、売払物品は、次の期日までにお引き取りいただきます（土・日曜日、祝日を除きま 

す。）。 



 - 4 - 

車 名 等 引取期日 

化学消防ポンプ自動車 契約締結日から令和６年３月２９日（金）まで 

救急自動車 契約締結日から令和６年３月２９日（金）まで 

13 その他の注意事項 

 (1) 売払物品の引渡しは、現状有姿のままで行いますので、４(1)に定める日時に当該売払物

品を十分確認してください。 

 (2) 無線機は撤去してあります。 

 (3) 売払物品については契約の締結後の整備は行いません。 

(4) 売払車両には次の物品が付きます。 

 (5) 引渡し後の不調や故障についての補償は一切行いません。 

 (6) いかなる理由があっても返品、交換はできません。 

 

 
    

車 名 等 付属物品 

化学消防ポンプ自動車 別添「化学消防ポンプ自動車 資機材（売払い品）」にある物品 

救急自動車 別添「救急自動車 資機材（売払い品）」にある物品 



 - 5 - 

別添 

化学消防ポンプ自動車 資機材（売払い品） 

 

※左側水量計銅管に亀裂があります。 

※タンク送水配管に穴が空いています。

 

資機材名 

 

 

メーカー等 

 

規格・型式等 

 

数量 

 

備考 

 

消防用吸管 

 

 

 

 

10ｍ 

 

2 

 

 

ホースレイヤー 

 

  

加納式軽量ﾎｰｽﾚｲﾔｰ 

 

1 

 

手引き 

 

ノーマルタイヤ 

（ホイール付き） 

 

 

ブリヂストン 

 

 

 

245/70R19.5 

 

6 

 

 

スタッドレスタイヤ 

（ホイール付き） 

 

 

ブリヂストン 

 

245/70R19.5 

 

6 

 

装着中 

ノーマルスペアタイヤ 

（ホイール付き） 

 

ブリヂストン 

 

245/70R19.5 

 

1 

 

スタッドレススペアタイヤ 

（ホイール付き） 

 

ブリヂストン 

 

245/70R19.5 

 

1 

 

 

三連はしご 

 

 

関東梯子(株) 

  

1 

 

 

カギ付きはしご 

 

関東梯子(株) 

  

1 

 



 - 6 - 

化学消防ポンプ自動車 自動車検査証 

 



 - 7 - 

化学消防ポンプ自動車 預託証明書（リサイクル券） 



 - 8 - 

 

別添 

救急自動車 資機材(売払品) 

 

 

資機材名 

 

 

メーカー等 

 

規格・型式等 

 

数量 

 

備考 

 

自動手指消毒器 

 

 

サラヤ 

 

GUD-1000 

 

1 

 

 

自動体外式除細動器 

 

 

フィジオコントロール 

 

ライフパック 1000 

 

1 

 

 

自動式人工呼吸器 

 

 

コーケンメディカル 

 

アンサー 

 

1 

 

 

血圧計 

 

 

ウェルチ・アレン 

 

ウォール型アネロ

イド血圧計 

 

1 

 

 

定置型酸素吸入装置 

 

 

三幸製作所 

 

オキシパック

OX-FDX 

 

1 

 

 

ノーマルタイヤ 

（ホイール付き） 

 

ダンロップ 

 

205/70R16 

111/109L LT 

 

4 

 

 

 

スタッドレスタイヤ

（ホイール付き） 

 

ヨコハマ 

 

205/65R16 

109/107L 

 

4 

 

装着中 

ノーマルスペアタイヤ 

（ホイール付き） 

 

ブリヂストン 

 

205/70R16 

 

1 

車両下部に 

装着中 

 

ストレッチャー 

 

 

松永製作所 

 

 

 

1 

 

 

ベッドサイド 

モニター 

 

 

日本光電工業 

 

BSM-3562 

 

1 

 

 

   
別添 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 9 - 

救急自動車 自動車検査証 

 

 



 - 10 - 

救急自動車 預託証明書（リサイクル券） 

 


